Cattedrale, dove si insediano gli abilitatori della Regia Corte e dei tre Stamenti 
per procedere nel loro lavoro con l'assistenza di Giacomo Castaner, avvocato 
fiscale. Vengono in questa tornata abilitati sei nuovi "militari". 

Successivamente il reggente la Real Cancelleria proroga a nome del vi-
ceré il Parlamento al giorno seguente. 

Et adveniente die martisl intitulato, 16 mensis apprilis anno a nativitate Do-
mini 1603, Caller, ad celebrationem regi generalis Parlamenti porrogato et as-
signato, constitutus personaliter illustrissimus dominus locumtenens genera-
lis et preses in presenti Parlamento in sacrastia cedis Calaris una cum magnificis 
regiis officialibus et me notario et secretarío infrascripto ibidem constitutis et 
tribus Stamentis quolibet in suo loco, et habitis aliquibus colloquis per suam 
illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus, postea exivit sua il-
lustrissima dominatio a dicto conclavio et cum dictis regiis officialibus, et con-
gregatis omnibus dominis habitatoribus2  tan pro parte Regiae Curiae quam 
trium Stamentorum in sacristia sedis Calaris, et processo et prosecuto per eo-
dem ad recognitionem instrumentas privilegiorum et aliorum actorum per com- 

In realtà il 16 aprile è mercoledì. Si noti di seguito aprilis con la doppia e sacrastia. 
2  È palese la disattenzione del trascrittore che compie di seguito altri errori: qui sta per 

habilitatoribus; subito dopo tan per tam. 
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parentes presente et assistente magnifico Jacobo Castafier Fisci patrono, vis-
sis videndis et atentis attendendis de comuni votu et precedente inter conclu-
sione et deliberatione sumpta, fuerunt habilitati sequentes quos in Stamento 
militari admiti declararunt et de illis memoriali sindicis predicti militaris Sta-
menti tradi. / 

A c.550 Joan Esteva Melis natural de la villa de Foni, habitant en esta ciutat, armat ca-
valier per comisio de sa Magestat; 
Joan Andreu Melli, son fili natural, attes esta habilitat per sa Magestat y per sa 
Santedad, y Oratio Figo, fili natural de Pedro Paulo Figo, attes es stat legiti-
mat per sa Magestat y per ell son procurador Melchior Dexart; 
Joan Solivera fili de Miquel Solivera; 
Diego de Tola y Joan Andreu de Tola germans, fills de Salvador de Tola de 
Otier. 

Et his peractis exeuntes predicti domini habilitatores a dita sacrestia et acedens 
magnificus dominus Regiam Cancellariaml regens ante soli teatrum in perso-
nam sue illustrissime dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huius regi generalis 
Parlamenti porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastína si fe-
riata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam immediate sequen-
tem". 
Presentibus Valentino Polla et Nicolao Escano pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

290 	 1603 aprile 17, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré si riunisce con i regi ufficiali nella sagrestia della Cattedrale, 

mentre gli Stamenti sono radunati al suono della campana nelle rispettive sedi. 
Dopo alcune discussioni il viceré esce dalla sagrestia dove si riuniscono gli abi-
litatori della Regia Corte e dei tre Stamenti che lavorano su questioni inerenti 
lo svolgimento del Parlamento. 

Al calar della notte gli abilitatori chiudono i lavori della giornata e il reg-
gente la Real Cancelleria, a nome del viceré, proroga il Parlamento al giorno 
successivo. 

Et adveniente die giovis intitulato, decimo septimo predictorum, Caller, ad ce-
lebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus per-
sonaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses regii genera-
lis Parlamenti in conclavio sacristie cedis Callaris una cum nobilibus et 

I Nel testo originale Canselariam. 
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magníficis regiis officialibus et me notarlo et secretario infrascripto ibidem con-
stitutus et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campane maioris ut mo-
res / e[s]tl, habitis aliquibus colloquis per suam illustrissimam dominationem A c. 550v. 

cum dictis regiis officialibus, exeuntes a dicto conclavio et postea congregati 
domini habi[li]tatores tam pro parte Regie Curie quam trium Stamentorum in 
sacrestia cedis Callaris, loco ad id per suam illustrissímam dominationem de-
putato, et habitis inter eosdem diversis quoloquis super expeditionem praesen-
tis Parlamenti et alias, cum jam deveniret nox, exeuntes predicti a dita sacri-
stia et acedens magnificus de Regiam Cancelariam regens ante soli teatrum et 
in personam sue illustrissime dominationis fecit provixionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huíus regi generalis 
Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes actus eiusdem ad diem crastínam 
si feriata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate se-
quentem". 
Praesentibus doctore Joanne Elia Pilo et Melchiore Torella pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

291 	 1603 aprile 18, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Mentre il viceré é in riunione con i regi ufficiali nella sagrestia della Cat-

tedrale, giunge al suo cospetto il rappresentante dello Stamento ecclesiastico 
e annuncia che fra Antonio Cau economo e procuratore del monastero di Sant' 
Agostino di Cagliari ha proposto ricorso. Il viceré invia il procuratore fiscale 
Giovanni Angelo Concas presso i tre Stamenti per informarli dell'accaduto ed 
invitarli a nominare i giudici. Poco dopo giungono nella sagrestia i giudici 
eletti dai tre Stamenti e con quelli della Regia Corte decidono di procedere nel 
loro compito.